
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 26.07.2013 № 2150 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа             

от 07.03.2012 № 657 «Об утверждении 

муниципальной адресной программы 

«Переселение граждан из  аварийного 

жилищного фонда в Петропавловск-

Камчатском городском округе в 2012-

2013 годах» 

         

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной  

адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2012-2013 годах», 

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.03.2012 № 657,                         

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение 

граждан из  аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском 

городском округе в 2012-2013 годах», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.03.2012 

№ 657,  изменение, изложив приложение 3 в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.03.2013. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Департамента управления жилищным фондом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                      

Л.Ф. Литвинову.  

   

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     А.В. Алексеев 



Приложение                                                                                

к постановлению администрации                                  

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                   

городского округа                                                                                

от от 26.07.2013 № 2150

№ 

п/

п

Адрес многоквартирного 

дома

ч
ас

тн
ая

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

ч
ас

тн
ая

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

улица, дом № чел. чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м

1 ул.Портовская, дом 4 1464 10.11.2003 2012 2013 1 1 92,4 1 0 1 23 0 23

2 ул. Портовская, дом 18 956 12.08.2005 2012 2013 4 4 87,2 2 1 1 43,5 22 21,5

3 ул. Солнечная, дом 17а 1574 30.12.2005 2012 2013 3 3 133,1 1 1 0 24,2 24,2 0

4 ул. Охотская, дом 5 187 25.02.2003 2012 2013 2 2 115,2 1 0 1 30 0 30

5 ул. П.Ильичева, дом 25 1209 29.09.2003 2012 2013 11 11 262,9 3 0 3 95,2 0 95,2

6 ул. П. Ильичева, дом 23 1207 29.09.2003 2012 2013 5 5 283,9 2 0 2 64,7 0 64,7

7 ул. П. Ильичева, дом 21 1205 29.09.2003 2012 2013 1 1 281,2 1 0 1 24,2 0 24,2

8 ул. П. Ильичева, дом 32 1215 29.09.2003 2012 2013 1 1 573,0 1 1 0 38,7 38,7 0

9 ул. П. Ильичева, дом 33 1216 29.09.2003 2012 2013 5 5 542,7 3 1 2 104,6 37,5 67,1

10 ул. П. Ильичева, дом  34 1217 29.09.2003 2012 2013 1 1 538,9 1 0 1 37,2 0 37,2

11 ул. П. Ильичева, дом 19 1218 29.09.2003 2012 2013 1 1 232,9 1 0 1 22,8 0 22,8

 Приложение 3                                                                                                                                                                                                                         

к муниципальной адресной  программе 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Петропавловск-

Камчатском городском округе                                 

в 2012-2013 годах"                                                              

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

о
к
о

н
ч

ан
и

я 

п
ер

ес
ел

ен
и

я

В
се

го

в том числе:

В
се

го

в том числе:

Документ, 

подтверждающий 

признание  

многоквартирного 

дома аварийным
Наименование муниципальной адресной 

Программы

Расселяемая площадь 

жилых помещений

Н
о

м
ер

Д
ат

а

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Петропавловск-

Камчатском городском округе в 2012-2013 

годах"

Перечень аварийных многоквартирных домов, участвующих в муниципальных адресных  программах "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Петропавловск-Камчатском городском округе в 2012-2013 годах"  и "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2011-2012 годы",  подлежащих сносу в 2013 году

Количество расселяемых 

жилых помещений

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

сн
о

са
 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

, 
в
се

го

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

, 
п

л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 

п
ер

ес
ел

ен
и

ю

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 ж

и
л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 м

н
о

го
к
в
ар

ти
р

н
о

го
 

д
о

м
а 



№ 

п/

п

Адрес многоквартирного 

дома

ч
ас

тн
ая

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

ч
ас

тн
ая

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

улица, дом № чел. чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

о
к
о

н
ч

ан
и

я 

п
ер

ес
ел

ен
и

я

В
се

го

в том числе:

В
се

го

в том числе:

Документ, 

подтверждающий 

признание  

многоквартирного 

дома аварийным
Наименование муниципальной адресной 

Программы

Расселяемая площадь 

жилых помещений

Н
о

м
ер

Д
ат

а

    

   

     

Количество расселяемых 

жилых помещений

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

сн
о

са
 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

, 
в
се

го

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

, 
п

л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 

п
ер

ес
ел

ен
и

ю

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 ж

и
л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 м

н
о

го
к
в
ар

ти
р

н
о

го
 

д
о

м
а 

12
ул.Заводская, дом 5 351 27.03.2003

2012 2013
8 8 73,1 4 1 3 73,1 20,9 52,22

13
ул. Вулканная, дом 70Ж 977 28.07.2003

2012 2013
28 28 299,1 8 0 8 299,1 0 299,1

14
ул. Океанская, дом 32 1181 26.09.2003

2012 2013
4 4 53,6 1 1 0 15,8 15,8 0

15
ул. Кольцевая, дом 46 1522 24.11.2003

2012 2013
5 5 48,8 2 0 2 48,8 0 48,8

16
ул. Сахалинская, дом 16 361 27.03.2003

2012 2013
1 1 396,1 1 0 1 22,6 0 22,6

17
ул. Строительная,дом 129 947 12.08.2005

2012 2013
8 8 131,7 4 1 3 131,7 25,2 106,5

18
ул. Невского, дом 7 1231 03.10.2005

2012 2013
3 3 75,8 3 2 1 75,8 50 25,8

19
ул. Портовская, дом 6 760 17.06.2003

2012 2013
16 16 66,4 3 1 2 66,4 22,1 44,3

20
ул. Полевая, дом 27 345 27.07.2001

2012 2013
18 18 395,1 8 1 7 347,4 47,3 300,1

Итого: 126 126 4683,1 51 11 40 1588,8 303,7 1285,1

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Петропавловск-

Камчатском городском округе на  2011-

2012 годы"


